ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «17» июня  2015 года                                                                    № 828

г. Тверь

Об организации торгового обслуживания и оказании услуг
населению города Твери в День города

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, в целях наиболее полного удовлетворения покупательского спроса населения города Твери в праздник  День города «ТВЕРЬ-880»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери организовать  27.06.2015  с 10.00 до 24.00   торговлю выпечными, кондитерскими изделиями, чаем, кофе, безалкогольными напитками, мороженым, сладкой ватой, воздушной и вареной кукурузой, шашлыком, сувенирами, игрушками, воздушными шарами, а также размещение батутов, аттракционов и другого развлекательного оборудования  в  праздник День города «Тверь-880» (далее - Мероприятие) на территории города Твери.
2. Утвердить:
2.1. Перечень  мест  торговли и оказания услуг при  проведении  Мероприятия    (приложение № 1);
2.2.Условия организации торговли и оказания услуг при проведении Мероприятия (далее – Условия) (приложение № 2).
3. Предложить субъектам предпринимательской деятельности:
3.1. Принять участие в обслуживании населения при проведении Мероприятия;
3.2. Направить в департамент благоустройства и потребительского рынка   администрации города письменное заявление о намерении участвовать в обслуживании населения и об обеспечении соблюдения Условий проведения Мероприятия по форме, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя Главы администрации города Твери О.А. Новикова.
 Отчёт об исполнении настоящего постановления представить в срок до  30.07.2015.

И.о. Главы администрации города Твери                                                        В.Г. Пашедко

	Приложение  № 1
к постановлению администрации города Твери
от «17» июня 2015  № 828

Перечень
мест торговли и оказания услуг при проведении Мероприятия

	N  п/п
	Адрес      местонахождения нестационарного объекта
	Ассортимент товаров,
 вид услуг
	Тип объекта
	Количество

	1
	Набережная Афанасия Никитина (у памятника Афанасию Никитину)
	Безалкогольные  напитки, кондитерские изделия без крема, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	2

	2
	Набережная Афанасия Никитина (у памятника Афанасию Никитину)
	Мороженое
	Зонт-тент, морозильный ларь
	3

	3
	Набережная Афанасия Никитина (у памятника Афанасию Никитину)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	2

	4
	Набережная Афанасия Никитина (у памятника Афанасию Никитину)
	Вареная кукуруза
	Палатка
	1

	5
	Набережная Афанасия Никитина (у памятника Афанасию Никитину)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	3

	6
	Набережная Афанасия Никитина (у памятника Афанасию Никитину)
	Игрушки, шары
	Палатка
	3

	8
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Шашлык, соки, безалкогольные напитки, кондитерские изделия без крема, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	10

	9
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Сувенирная продукция
	Палатка
	15

	10
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Игрушки, шары
	Палатка
	10

	11
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	5

	12
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Мороженое
	Зонт-тент, морозильный ларь
	5

	13
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	4

	14
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Кондитерские изделия, соки, безалкогольные напитки, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	10

	15
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Вареная кукуруза
	Палатка
	4

	16
	Набережная Афанасия Никитина
 (за рестораном «Якорь»)
	Батуты
	Игровое оборудование для детского досуга
	2

	17
	Набережная Афанасия Никитина (сквер)
	Аквагримм
	Палатка
	2

	18
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Шашлык, соки, безалкогольные напитки, кондитерские изделия без крема
	Палатка (с наличием столиков)
	4

	19
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Шары, игрушки
	Палатка
	5

	14
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Вареная кукуруза
	Палатка
	3

	15
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	3

	16
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Мороженое
	Зонт-тент, морозильный ларь
	3

	17
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Выпечные изделия
	Палатка
	3

	18
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	3

	19
	Набережная Афанасия Никитина (зона Городского пляжа)
	Кондитерские изделия, соки, безалкогольные напитки, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	3

	20
	Улица Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Безалкогольные  напитки, кондитерские изделия без крема, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	19

	21
	Улица Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Шашлык, соки, безалкогольные напитки, кондитерские изделия без крема, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	17

	22
	Улица Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	2

	23
	Улица Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Вареная кукуруза
	Палатка
	2

	24
	Улица Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Сувенирная продукция
	Палатка
	3

	25
	Улица Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Шары, флажки
	Разностная торговля
	8

	26
	 Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	3

	27
	Советская (от Тверского проспекта до до дома № 14 по улице Советской)
	Мороженое
	Зонт-тент, морозильный ларь
	4

	28
	Советская (от Тверского проспекта до  дома № 14 по улице Советской)
	Игрушки
	Палатка
	2

	29
	Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Выпечные изделия
	Палатка
	3

	30
	Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Аквагримм
	Палатка
	3

	31
	Советская (от Тверского проспекта до дома № 14 по улице Советской)
	Дегустация продукции местных производителей
	Палатка
	3

	32
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Вареная кукуруза
	Палатка
	2

	33
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Сладкая вата
	Палатка
	2

	34
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	2

	35
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки
	Палатка (с наличием столиков)
	7

	36
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Воздушная кукуруза
	Палатка
	2

	37
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Батут
	Игровое оборудование для детского досуга
	2

	38
	Набережная Михаила Ярославовича
	Аквагримм
	Палатка
	4

	39
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Шашлык, выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки, соки,
	Палатка (с наличием столиков)
	6

	40
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Дегустация продукции местных производителей
	Палатка
	2

	41
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Игрушки
	Палатка
	2

	42
	Набережная  Михаила Ярославовича
	Мороженое
	Зонт-тент, морозильный ларь
	3

	43
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Сувенирная продукция
	Палатка
	5

	44
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Выпечные изделия
	Палатка
	4

	45
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Вареная кукуруза
	Палатка
	3

	46
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Безалкогольные напитки
	Палатка
	2

	47
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Мороженое
	Зонт-тент, морозильный ларь
	2

	48
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Игрушки, шары
	Палатка
	6

	49
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Шашлык, соки, безалкогольные напитки, кондитерские изделия без крема, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	2

	50
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	6

	51
	Свободный переулок (от улицы Советской до набережной Михаила Ярославовича)
	Выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки
	Палатка (с наличием столиков)
	2

	52
	Стадион «Химик»
	Шашлык, соки, безалкогольные напитки, кондитерские изделия без крема, выпечные изделия
	Палатка (с наличием столиков)
	2

	53
	Стадион «Химик»
	Выпечные, кондитерские изделия, безалкогольные напитки
	Палатка (с наличием столиков)
	4

	54
	Стадион «Химик»
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка (с наличием столиков)
	4

	55
	Стадион «Химик»
	Мороженое
	Зонт-тент, морозильный ларь
	2

	56
	Стадион «Химик»
	Вареная кукуруза
	Палатка
	4

	57
	Стадион «Химик»
	Игрушки, шары
	Палатка
	4

	58
	Свободный переулок (от улицы Советской до дома № 20 по Свободному переулку)
	Сладкая вата, воздушная кукуруза
	Палатка
	2

	59
	Свободный переулок (от улицы Советской до дома № 20 по Свободному переулку)
	Игрушки
	Палатка
	5

	60
	Свободный переулок (от улицы Советской до дома № 20 по Свободному переулку)
	Сладкая вата
	Палатка
	3

	61
	Свободный переулок (от улицы Советской до дома № 20 по Свободному переулку)
	Вареная кукуруза
	Палатка
	3

	62
	Свободный переулок (от улицы Советской до дома № 20 по Свободному переулку)
	Сувенирная продукция
	Палатка
	3

	63
	Свободный переулок (от улицы Советской до дома № 20 по Свободному переулку)
	Шары
	Палатка
	5

	64
	Свободный переулок (от улицы Советской до дома № 20 по Свободному переулку)
	Выпечные изделия
	Палатка
	2

И.о. начальника департамента благоустройства
и потребительского рынка администрации
города Твери                                                                                          Е.В. Колесников

	Приложение № 2
к постановлению администрации города Твери
от «17» июня  2015  № 828

Условия организации торговли и оказания услуг населению
при проведении Мероприятия

1. Обслуживание населения при проведении Мероприятия на территории города Твери осуществляется на основании выданного департаментом благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери на безвозмездной основе подтверждения на размещение объекта на территории города Твери (приложение к Условиям).
2. В период осуществления деятельности при проведении Мероприятия субъект предпринимательства  обеспечивает:
2.1. Наличие:
         -  подтверждения на  размещение объекта;
         - чистой сборно-разборной тентовой палатки и оборудования согласно приложенной к заявлению фотографии;
          - вывески с указанием организационно-правовой формы и режима работы;
          -документов, подтверждающих источник поступления, качество и безопасность товаров;
	- информационно-технического документа (технического паспорта, другого документа) завода-изготовителя батута (на русском языке), оформленного в соответствии с требованиями действующего законодательства;
	- акта готовности батута к эксплуатации, составленного и утвержденного заявителем и должностным лицом, ответственным за безопасность эксплуатации и за соблюдение технологии сборки батута;
- прейскуранта цен или ценников на реализуемые товары и оказываемые услуги;
          - красочного оформления объекта;
 - ёмкости  для сбора мусора.
 2.2. Соблюдение:
 - режима работы с 10.00 до 24.00 часов;
 - культуры обслуживания населения;
- требований безопасной эксплуатации батутов, аттракционов и другого оборудования;
 - требований законодательства Российской Федерации в сфере защиты прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также иных требований законодательства в сфере потребительского рынка.
   2.3. Уборку территории и вывоз мусора с места торговли в течение всего периода проведения Мероприятия.
   3. Нарушение субъектом предпринимательской деятельности настоящих требований является основанием для принятия мер в соответствии с действующим законодательством.

И.о. начальника департамента благоустройства
и потребительского рынка администрации
города Твери                                                                                          Е.В. Колесников

     ТВЕРЬ
[image: GERB1]

	         Приложение к  Условиям

Подтверждение на размещение объекта  на территории города Твери
                                                № ______

Дата мероприятия ________________

Субъект предпринимательства

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Расположение объекта:

(адрес нахождения, № места)

Режим работы: с 10.00 до 24.00

Тип оборудования: _____________________________________________

Ассортимент реализуемой продукции, вид услуг:

И.о.начальника департамента благоустройства
и потребительского рынка администрации
города Твери

М.П.                                          ____________________                      Е.В. Колесников
(подпись)

	                                                      Приложение № 3

                                                     к постановлению администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]     от «17»  июня  2015    № 828

	Начальнику департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери

	от

	наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя и т. д.

	Юридический, почтовый адрес

	Контактная информация (№ телефона, адрес  электронной почты)

Заявление

           Прошу выдать подтверждение на размещение объекта на территории города Твери в период проведения праздника День города
           Обязуюсь обеспечить условия проведения Мероприятия.

	           Тип оборудования:

	по адресу: г. Тверь,

_____________________________________________________________________________
Приложения:
	1.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

	2.
	Копия документов для физического лица:
- удостоверяющего личность (копия паспорта);
- документа, подтверждающего деятельность по изготовлению изделий народно-художественных промыслов;

	3.
	Ассортиментный перечень товаров;

	4.
	Фотография палатки, холодильного ларя, автоприцепа

	5.
	Информационно-технический документ (технический паспорт, другой документ) завода-изготовителя батута (на русском языке), оформленный в соответствии с требованиями действующего законодательства

    МП     ______________________                    _____________________
                         (подпись заявителя)                                                 (Ф.И.О. заявителя)

И.о.начальника департамента благоустройства
и  потребительского рынка  администрации
города Твери                                                                                    Е.В. Колесников
image1.png